Rua Goiás, nº. 563 – Centro – CEP 75.660-000 | Fones: 64 3444 9900 | Fax: 64 3444 9901
www.buritialegre.go.gov.br

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 002/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE, Estado de Goiás, inscrito no CNPJ

sob o n.º 01.345.909/0001-44, torna público que o processo administrativo n.º 04057/2025,

referente a Concorrência Pública Eletrônica nº 002/2025, com base no artigo 17 inciso VII,

combinado com artigo 71 inciso IV, foi adjudicada e homologada, o resultado no dia

06/02/2026, cujo objeto da contratação da pessoa jurídica por empreitada global para

prestação de serviços de execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada

de rolamento de massa asfáltica CBUQ, padrão DNIT, na Rua Marciel e diversos setores deste

Município de Buriti Alegre – GO, de acordo com a operação da Proposta nº 073173/2023, na

plataforma do sistema TransfereGOV nº: 955316, celebrado junto ao Ministério das Cidades,

conforme quantitativos estimados na planilha orçamentária, projeto arquitetônico, memorial

descritivo, cronograma físico-financeiro e demais condições mínimas estabelecidas no termo

de referência do Edital e seus anexos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Rural e Obras do Município de Buriti Alegre-GO. ADJUDICAR e

HOMOLOGAR, em favor da empresa FRANCO PAVIMENTAÇÕES PRESTADORA

DE SERVIÇOS LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

19.614.044/0001-30. Vencedora do objeto do certame, no valor total estimado de R$

678.000,00 (seiscentos e setenta e oito mil reais). Maiores informações, a partir dos dados

gerais da Concorrência Pública Eletrônica nº 002/2025, na página

www.buritialegre.go.gov.br. Buriti Alegre - Goiás, 06 de fevereiro de 2026. Garibaldo

Ferreira de Santana Neto – Prefeito Municipal.